

**STOCKHOLM  
SUMMER  
GAMES** WORLD YOUTH  
IN SPORTS

FINANSROTELN

2007-03-09

Ink. 2007-10-09

Dnr. 05-171/2007

Till 7 APR



2007-03-08

till  
Kommunstyrelsens ordförande  
Kristina Axén Olin  
Stadshuset  
105 35 STOCKHOLM

STOCKHOLMS STAD  
Kommunstyrelsen  
KF/KS Kansli

Ink. 2007-05-16

Dnr: 328-1980/2007

Till: R VIII

STOCKHOLMS IDROTTS-  
FÖRVALTNINGEN

Dnr 404/335/07

Inkom 070418

Till Aduna/Fo

Sign. 758

## Ansökan om stöd för fortsatt utveckling av internationella idrottsspel för ungdom

Stockholm Summer Games ansöker härmed om medel för fortsatt utveckling och drift av sommar- och vinterspelen (Summer och Winter Games), arrangörsskapet för Stockholm Games – Solnaspelen (för funktionshindrade idrottare) samt utveckling av breddidrottsaktiviteter som riktar sig till barn och ungdom som vanligtvis inte utövar fysisk aktivitet (Stockholm Sport Show).

### Stockholm – evenemangsstaden

Stockholm och stockholmregionen behöver stora evenemang. De sätter inte bara vår stad på kartan, de ger också Stockholms invånare möjlighet att ta del av den mångfald idrotter och kultur som finns. För barn och ungdom är det särskilt viktigt att större tävlingar också ordnas på hemmaplan. Alla har inte möjligheter att delta i de tävlingar eller turningar som anordnas på andra orter.

Stora tävlingar skapar många olika sorters mervärden; upplevelser för deltagarna, utveckling för arrangerande klubbar, ökade inkomster för lokal näringsverksamhet. För Stockholm är det av särskilt värde att visa upp att staden kan vara värd för större evenemang.

Gothia Cup i Göteborg har funnits i mer än trettio år. Det stora genombrottet med stor volym, högt internationellt anseende och god evenemangskvalitet kom för drygt femton år sedan. Storlek och genomslagskraft har sannolikt bidragit till att etablera Göteborg som evenemangsstad.

Stockholm Summer Games föddes ur insikten att vi med ett fotbollsarrangemang aldrig skulle komma i fatt Gothia Cup. Stockholm Soccer Cup, som bildades 1987, låg steget efter. Det etablerades när entreprenörsfasen för Gothia var över. Insikten ledde till att ett koncept etablerades med multisporttävlingar. Detta gjordes parallellt med initiativ i Stockholms kommunfullmäktige. Det första Summer Games såg dagens ljus 1996, då med 17 olika idrotter.

### Mer än tio års erfarenheter

Arrangemangen under paraplyet Summer Games har omfattat följande:

Stockholm Summer Games, som för 2007 planeras för tolfte gången har under åren genomförts med ett högt deltagande. Simningen är idag norra Europas största simtävling. Fotbollen ger ett högt antal deltagare. Brottningen deltar alltid med ett mycket brett internationellt deltagande. Gymnastiken har vid sidan av tävlingarna mycket uppskattade

<b>Adress:</b>	<b>Telefon:</b>	<b>Org.nr:</b>	<b>Bankgiro:</b>
Postgiro:			
Stockholm Summer Games AB	+46-8-627 40 23	556588-5166	5980-7123 605
57 61-8			
Smidesvägen 5	<b>Fax:</b>	<b>E-mail:</b>	<b>Webbsida:</b>
171 41 Solna	+46-8-98 78 58	office@summergegames.se	
www.summergegames.se			

uppvisningar. I år tillkommer bl a bågskytte och trampolin. Streetbasket har under senare år varit ett uppskattat inslag med spontan anmälan på plats.

Sommarspelen genomförs alltid med olika typer av kringaktiviteter, tidigare i Kungsträdgården, numera på Medborgarplatsen av kostnadsskäl, samt ett utbud av Stockholmsaktiviteter.

**Stockholm Winter Games** föddes 2002 ur behovet av att flytta en rad idrotter som arrangerades på sommaren, men där den naturliga hemvisten är vinter (inomhus). Det är t ex innebandy, basket och handboll. Under vintern ordnas om så är möjligt även snöidrotter. Eftersom vår grundidé är att tillhandahålla ett brett utbud har även backhoppning ingått från och till.

**Street, Sport and Art** ordnades under några år med start 1998 då Stockholm var kulturhuvudstad. Spontana tävlingar inom poesi, dans, streetbasket och streetfootball ordnades i Stockholms förorter. Genom dessa tävlingar nåddes ungdomar som annars inte hade kontakt med den organiserade idrotten.

**Stockholm Games – Solnaspelen** ingår i utbudet sedan 2005. Det är en tävling med mycket gamla anor för funktionshindrade. Genom att vi gick in i arrangemanget har tävlingarna kunnat utvecklas, inte minst genom ett ökat internationellt deltagande.

### Organisatoriska erfarenheter

Samarbetet med Stockholms stad har av naturliga orsaker varit mycket tätt redan från början. Det har varit en stor fördel att för merparten av tävlingarna kunna tillhandahålla planer och andra idrottsanläggningar av hög kvalitet.

Arrangemangsupplägget ser ut som följer. Paraplyet Summer Games har tillhandahållit en gemensam infrastruktur för alla grenar. Det handlar om marknadsföring, tävlingsinformation, tillgång till anläggningar, boende och kost för deltagare, resor och andra kringaktiviteter. Klubbar eller andra idrottsorganisationer har stått för själva arrangemangen och avtal har upprättats varje år om vad som ingår från varje part. Genom denna arbetsfördelning har dels skaleffekter kunna tillgodogöras, dels har det blivit möjligt även för mindre klubbar att ordna stora tävlingar.

En alltför stor del av vår tid, dvs. lönekostnader samt oerhört många ideella timmar, har ägnats åt att komma överens med andra parter om att få tillgång till serviceutbud eller annan verksamhet såsom transporter på SL och möjlighet att få anordna aktiviteter i t ex Kungsträdgården. Kommunövergripande regler för skolboende blev exempelvis verklighet först år 2006, efter ca 20 års återkommande diskussioner med skolor/skolledare. Samarbetet med "naturliga partners" har heller inte varit självklart år från år. Ett smidigt resande för deltagarna är en nyckelfråga och att resande ingår i deltagarkortet är helt nödvändigt för att locka hit deltagare från andra håll. Detta måste också vara klart i ett tidigt skede av marknadsföringen. Att få åka med SL, kringaktiviteter som prova-på och uppvisningar i centralt t ex i Kungsträdgården, möjlighet till disco och invigning mm är en förutsättning för att få deltagare att välja Stockholm i hård konkurrens med andra städers utbud av cuper dar transporter, service och kringaktiviteter är en självklarhet. Att få visa upp verksamheten med olika tävlingar, prova-på och shower i Kungsträdgården, som varje dag genomströmmas av ca 60 000 besökare och är därmed ett mycket bra "skyltfönster" för Stockholm, har varit mycket uppskattat av alla. Men detta har tyvärr inte varit genomförbart senaste åren, då Summer Games fått hyreskostnader på ca 200 000 kr plus etableringskostnader. Vi får pengar från staden och bolag i stadens regi tar tillbaka samma pengar.

Osäkerhet om arrangemangskvalitet har varit ett starkt bidragande skäl till att vi inte lyft deltagandet till önskvärda mål, som är 25 000 deltagare. Det totala deltagandet har legat kring 12 000 per år de senaste åren. Ett generellt avtal med staden ang dessa förutsättningar bör ligga som grund.

### Ekonomiska erfarenheter

Ekonomin har varit ett bekymmer sedan start. Här redovisas såväl den numera radikalt förbättrade ekonomin som de erfarenheter vi tagit till oss under sammanlagt tolv år. Vi vill här i punktform redovisa olika steg vi vidtagit för att förbättra ekonomin.

- Övergång från en svårhanterlig organisationsform till en mer lätthanterlig. 1999/2000 omvandlades den ursprungliga stiftelsen till ett av idrotten helägt bolag.
- Djävare framåtriktade satsningar. I samarbete med SOK enades vi om att genomföra ungdoms-OS i Stockholm 2005. Stockholms stad ställde ut genomförandegarantier. Tyvärr kom SOK senare att ändra sina planer. Vår idé är att söka ungdoms-OS till Stockholm 2012
- Längre framförhållning i bidragsgivning. Ursprungligen gav Stockholms stad stöd till evenemangen på årsbasis. Detta var mycket ansträngande av två skäl. Vi blev allt för sena med rekrytering av deltagare och likviditeten är hela tiden ett problem. Genom avtal med Stockholms stad skapades en fyraårig framförhållning
- Stor del av administrations- och lönekostnader går till att hitta en fungerande infrastruktur istället för att koncentrera personalresurser på rekrytering av nya deltagare och sponsorer
- Idag arbetar två tjänstemän på kansliet som för några år sedan bestod av fem personer
- Ackumulerade förluster kunde dock inte hanteras på detta sätt. Genom ett tilläggsavtal 2005 kunde upparbetade förluster tas bort. I gengäld förkortades avtalsperioden. Målet då var att få arrangemangen helt självbärande 2007.
- Genom förändringarna har leverantörskontrakt kunnat förbättras, det sista riktigt dåliga avtalet avslutades vid detta årsskifte. Dåliga kontrakt är en följd av att vi tidigare haft dåligt likviditet.
- Ökat intresse från sponsorer. Avtal med sponsorer kräver att vi uppvisar uthållighet och god kvalitet. Tidigare offentlig uppmärksamhet kring dålig ekonomi har upphört tack vare saneringen. Det ökar intresset från sponsorer. Det är dock svårt att få sponsorer till ungdomsidrott i konkurrens med elitidrotten och dess fixstjärnor
- Evenemangskostnaderna per deltagare kan idag uppskattas till hälften av vad de var för drygt fyra år sedan. De sammantagna insatserna har haft effekt.
- Evenemangen står dock ännu inte på egna ben

### Framtidsplaner och framtidsbehov

Ett evenemang av denna storlek behöver dels ekonomiska resurser, dels en uppställning från andra parter i regionen. Det hade varit en stor fördel om alla parter hade dragit åt samma håll, samtidigt. Våra tidigare år har kännetecknats av att en positiv händelse/avtal har motverkats av ett annat negativt, men minst lika strategiskt. Om de resurser som hittills satsats och de som med våra förhoppningar kommer att satsas, får en mycket bättre utväxling om en genomförande-grupp kan bildas tillsammans med företrädare för strategiska aktörer inom staden och regionen. Det är SL, Gröna Lund, Kungsträdgården, Stockholm Visitors Board, skolförvaltning samt idrottsförvaltning.

Vår avsikt är att kontinuerligt utveckla sommarspelen såväl vad gäller antalet deltagande idrotter som antalet deltagare. Vi avser vidare att vidareutveckla de gränsöverskridande kvalitéerna, dvs att det blir möjligt för deltagarna att pröva på många olika typer av idrotter och aktiviteter, knyta kontakter över lands- och länsgränser. Vi har sedan länge arbetat med det tänkande som präglat det så kallade Handslagsprojektet.

Vinterspelen behöver utvecklas, vi har förhoppningar att få ett samarbete med Stockholmsmässan. Vi har tagit fram en projektskiss till Stockholm Sport Show i samarbete med Stockholms Idrottsförbund. Ett stort antal befintliga tävlingar kan göras betydligt större. Vårt främsta kännetecken för detta spel är dock att vi tar vara på de pröva på aktiviteter som ordnades under Aktiviaden som var ett samarrangemang mellan staden och idrottsförbundet. En prova-på mäsas med ett trettiootal idrotter för barn och ungdomar. Vi avser att vända oss till och attrahera de ungdomar som inte börjat, alternativt slutat, med fysisk aktivitet. För detta finns ett helt program framtaget inom ramen för vårt tidigare arbete. Vi har också potentiella intressenter i form av IT-industrin att medverka i ett sådant koncept.

#### Ansökan

Stockholm Summer Games ansöker härmed om

- 600 000 kr årligen för administrationen av Stockholms Summer och Winter Games, plus 200 000 kr årligen till Stockholm Games för funktionshindrade, från och med 2008
- Ett administrativt stöd på 300 000 kr som ett engångsbelopp under 2007 för att få rätsida på likviditeten
- Stockholmskortet till deltagarna, från och med sommaren 2007, för att säkerställa fria transporter av deltagare på ett miljövänligt och säkert sätt under spelen. Samt att kunna tidigt i rekryteringen av deltagarna marknadsföra Stockholms stad och de möjligheter som kortet innebär

Ett gediget samarbete mellan Stockholm Stad och Stockholm Summer Games är en förutsättning för bra evenemang i huvudstaden. Det gagnar både idrotten, Stockholmsungdomarna samt Stockholm som evenemangsstad i enlighet med det idrottspolitiska programmet.

Med vänliga hälsningar

Stockholm Summer Games styrelse genom



Annika Forsgren

vd

2007-03-08

Läget för arrangemangen Stockholm SummerGames/Winter Games/Stockholm Games

I denna PM avhandlas inte behovet av arrangemangen eller de sammantagna vunna erfarenheterna. För detta hänvisas till arrangemangens "ekonomiska resa" och hur det landar idag.

- Projektet startade ur dels ett politiskt initiativ i Stockholms kommunfullmäktige, dels utveckling av Stockholm Soccer Cup
- Projekten har haft stöd av Stockholms stad från start. Inledningsvis var medelstillelning mycket kortsiktig. Detta resulterade i
  - sena inbjudningar, vilket i sin tur resulterade i lägre deltagande än vad som var möjligt
  - katastrofal likviditet genom en evenangstopp och ingen ekonomisk body
- Stiftelsen gjordes om till ett av idrotten helägt bolag 1999/2000. Strukturfrågor bearbetades. Fortfarande allt för kortsiktigt tänkande. Men kostnad per deltagare pressas genom kostnadsjakt på poster från "entreprenörsfasen".
- Winter Games tillfördes 2002. På detta sätt kunde idrotter spridas ut under året, vilket också lätrade på likviditetstrycket.
- Kortsiktighet i bidragsgivning har haft påverkan på likviditet och stabilitet. Detta har i sin tur påverkat
  - leverantörskontrakt har blivit dyrare än vad som annars skulle ha varit fallet
  - risken för att bolaget skulle gå i konkurs har fått eventuella sponsorer att avstå från samarbete
  - oproportionerligt mycket tid handlar om "bakåt" istället för framåt
- Ett stort omtag gjordes genom ett avtal mellan bolaget och Stockholms stad 2004. En fyraårsplan genomfördes med avtrappning. Denna hade god effekt och var i själva verket den som borde ha genomförts långt tidigare. Det kan sammanfattas:
  - kostnader per deltagare har ytterligare pressats
  - från 2007 (men först då) har det sista av oförmånliga kontrakt kunnat sägas upp
- Sommaren 2005 konstateras dock att den samlade ryggsäcken är för stor för bolaget. Inom ramen för hela avtalet omdisponeras resurser genom ett tilläggsbeslut i kommunstyrelsen. Bolagets balansräkning blir ren. Å andra sidan kortas avtalsperioden.
- Stora ansträngningar görs 2005 och 2006 för externa sponsorer. Tidigare bad-will när det gäller ekonomi hänger dock kvar.
- 2007 kan konstateras att tre arrangemang kan genomföras för halva kostnaden jämfört med tidigare. Verksamheten står dock inte på egna ben. Nya och nygamla hot, t ex att SL slutar med fri transport för deltagare och ledare.

**För att spelen ska kunna utvecklas och ha förmåga att stå på egna ben krävs:**

- fortsatt finansiellt stöd, som dock är betydligt lägre än tidigare. Vår bedömning är 600 000 kr årligen för administrationen av Stockholms Summer och Winter Games, plus 200 000 kr årligen till Stockholm Games för funktionshindre, från och med 2008
- Ett administrativt stöd på 300 000 kr som ett engångsbelopp under 2007 för att få rätsida på likviditeten
- Stockholmskortet till deltagarna, för att säkerställa fria transporter av deltagare på ett miljövänligt och säkert sätt under spelen. Samt att kunna tidigt i rekryteringen av deltagarna marknadsföra Stockholms stad och de möjligheter som kortet innebär

## Bilaga 15:2 till kommunstyrelsens protokoll den 7 september 2005, § 5

PM 2005 RII (Dnr 328-3156/2005)

## Ansökan om förändring av avtal mellan Stockholms stad och Stockholm Summer Games AB

Borgarrädsberedningen föreslår kommunstyrelsen besluta följande

1. Förändring av avtal mellan staden och Stockholm Summer Games AB (SSG) om bidrag till Stockholm Summer och Winter Games åren 2004-2008 godkänns (*bilaga*).
2. Stockholm Summer Games AB medges ett extra bidrag om 1,0 mkr för 2005 att finansieras ur *Centrala medelsreserv*. 2. Till *Kommunstyrelsens förfogande för oförutsedda behov* i 2005 års budget och redovisas under idrottsnämnden.

Föredragande borgarrådet Kersti Py Börjeson anför följande.

*Sammanfattning*

Stockholm Summer Games (SSG) har inkommit till staden med ansökan om förändring av avtalet om långsiktig finansiering av Stockholm Summer och Winter Games. Inom staden har ärendet beretts av stadsledningskontoret i samråd med idrottsförvaltningen.

*Ärendet*

Sedan mitten av 1990-talet har Stockholm Summer Games (SSG) arrangerat ungdomsspel i Stockholm. Spelen har genomförts i samarbete med idrottens specialdisviktsförbund och föreningar i stockholmsområdet. Samarbetet med staden har främst rört bidrag och anläggningar. Idrottsnämnden beslutade den 29 april 2003 att bevilja bidrag till Stockholm Summer Games på 400 000 kr för 2003, för att på kort sikt rädda Stockholm Summer Games. Samtidigt beslutade nämnden att överlämna frågan om långsiktig finansiering och samarbete med staden till kommunstyrelsen. Nämnden uttalade att verksamheten på sikt bör anpassas så att SSG i en framtid kan bära sina egna kostnader utan annat kommunalt stöd än den nolltaxa staden tillämpar för att stödja ungdomsidrotten.

För att ge en långsiktig finansiering av Stockholm Summer och Winter Games och därmed möjlighet att på sikt stärka såväl verksamhet som ekonomi beslutade kommunstyrelsen den 18 februari 2004 om att teckna ett femårsavtal (2004-2008) med SSG. Efter det ska verksamheten kunna bära sina egna kostnader och inte vara beroende av bidrag från staden.

Stockholm Summer Games (SSG) har inkommit till staden med ansökan om förändring av femårsavtalet om långsiktig finansiering av Stockholm Summer och Winter Games på grund av framförallt ett historiskt underskott i balansräkningen. Per den 30 juli 2005 är det ackumulerade underskottet över 900 000 kr.

*Remisser*

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret för yttrande. Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande är av i huvudsak följande lydelse.

Stockholms Summer Games AB (SSG) har i en skrivelse framfört förslag att avtalet om en långsiktig finansiering av Stockholm Summer och Winter Games för ungdomar bör justeras vad gäller utbetalning av bidragen och avtalets längd. Stadsledningskontoret tillstyrker ansökan om en förändring av avtalet, efter de av stadsledningskontoret föreslagna justeringarna av avtalet enligt bilaga.

Stadsledningskontoret kan konstatera att avtalet har gett SSG möjlighet att verksamhetsmässigt och ekonomiskt utveckla arrangemangen. Deltagarantalet har ökat i såväl vinter- som sommartävlingarna och det ekonomiska resultatet för 2005 ger bara ett litet underskott. SSG:s problem är det underskott i balansräkningen man tidigare dragit på sig. Enligt aktiebolagslagen har det lett till att en kontrollbalansräkning upprättats. Per den 30 juli 2005 är det ackumulerade underskottet över 900 tkr. Konstruktionen på det befintliga avtalet med ett specificerat bidragsbelopp varje år gör att revisorerna i SSG inte godkänner att eventuella förskott på stödet intäktsförs för annan tidsperiod än vad avtalet säger. En ändring av avtalet enligt ansökan där det totala stödet bibehålls men med en förkortning av avtalslängden med ett år där bidraget för 2005 även inbegriper 2006 års stöd skulle få till följd att SSG får ett positivt eget kapital och en ekonomi i balans.

Det underlag med ökat framtida deltagarantal och långsiktiga sponsravtal som presenterats bör enligt stadsledningskontoret ge SSG möjlighet att trots att avtalstiden förkortats klara sig utan framtida bidrag från staden efter avtalstidens utgång.

Förslag till nytt avtal framgår av bilaga. Det nya avtalet innebär jämfört med det tidigare att beloppen fördelas enligt följande (punkt 3):

Förslag till nytt avtal		Tidigare avtal	
2004	1,1 mnkr	2004	1,1 mnkr
2005	2,1 mnkr	2005	1,1 mnkr
2006	0,8 mnkr	2006	1,0 mnkr
2007	0,6 mnkr	2007	0,8 mnkr
2008	—	2008	0,6 mnkr

Dessutom föreslås att idrottsförvaltningen inför varje år före utbetalning av bidraget ges rätt att gå igenom ekonomin med företagets auktoriserade revisor.

I övrigt hänvisas till de bedömningar stadsledningskontoret redovisade i sitt utlåtande inför beslutet om befintligt avtal med SSG i kommunstyrelsen 18 februari 2004.

*Mina synpunkter*

Stockholm Summer Games sommar- och vinterspel bidrar till att befästa bilden av Stockholm som en idrottsstad. Deras verksamhet är en stor tillgång för Stockholm.

Stockholm Summer Games har de sista åren vänt den negativa trenden med minskande antal deltagare och har nu ökat markant i såväl vinter- som sommartävlingarna. Det ekonomiska resultatet för 2005 ger bara ett litet underskott, vilket visar att SSG är på rätt väg och bör klara av att stå på egna ben utan bidrag från staden efter det att den justerade avtalsperioden löpt ut. De ekonomiska problemen SSG har beror till stor del på

den tidigare korta framförhållningen vad gäller besked om ekonomiskt stöd från staden. Detta bidrog till svårigheter att få sponsorer och internationella deltagare.

Det långsiktiga avtalet har inneburit att SSG har goda förutsättningar att utveckla verksamheten och på sikt bära sina egna kostnader. Anledningen till ansökan om en förändring av avtalet beror på det underskott i balansräkningen man tidigare dragit på sig. Att inte tillmötesgå SSG:s ansökan i ett läge där man lyckats få en positiv utveckling av verksamheten vore olyckligt. SSG har under de senaste två åren tydligt visat att man är på rätt väg. Jag vill understryka att det totala bidragsbeloppet inte kommer att förändras genom denna justering av avtalet.

Jag förslår att kommunstyrelsen beslutar följande:

1. Förändring av avtal mellan staden och Stockholm Summer Games AB (SSG) om bidrag till Stockholm Summer och Winter Games åren 2004-2008 godkänns (bilaga).
2. Stockholm Summer Games AB medges ett extra bidrag om 1,0 mnkr för 2005 att finansieras ur *Central medelsreserv*. 2. Till *Kommunstyrelsens förfogande för oförutsedda behov* i 2005 års budget och redovisas under idrottsnämnden.

Stockholm den 18 augusti 2005

KERSTI PY BÖRJESON

Borgarrådsberedningen tillstyrker föredragande borgarrådets förslag.



## ÄRENDET

### Sammanfattning

Den 8 augusti 2005 inkom styrelsen för Stockholm Summer Games med en ansökan om en förändring av det avtal som upprättades mellan Stockholm Summer Games och Stockholms stad den 22 september 2004. Stockholm Summer Games vill permanenta verksamheten och utveckla ranken med två årliga internationella idrottsevenemang för bredd och elit för ungdomar. På sikt bör Stockholm Summer Games anpassa verksamheten för att i framtiden inte vara beroende av särskilt kommunalt stöd.

Sedan mitten av 1990-talet har Stockholm Summer Games arrangerat ungdomsspel i Stockholm. Spelen har genomförts i samarbete med idrottens specialdistriktsförbund och föreningar i stockholmsområdet. Samarbetet med staden har främst rört bidrag och anläggningar.

### REMISS

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret.

Stadsledningskontorets yttrande av den 11 augusti 2005 har följande lydelse.

#### Ärendets beredning

Stockholm Summer Games (SSG) har inkommit till staden med ansökan om långsiktig finansiering av Stockholm Summer och Winter Games. Inom staden har ärendet beretts av finansavdelningen i samråd med idrottsförvaltningen och juridiska avdelningen.

#### Bakgrund

Sedan mitten av 1990-talet har Stockholm Summer Games (SSG) arrangerat ungdomsspel i Stockholm. Spelen har genomförts i samarbete med idrottens specialdistriktsförbund och föreningar i Stockholmsområdet. Samarbetet med staden har främst rört bidrag och anläggningar.

SSG vill nu permanenta verksamheten och utveckla ranken med två årliga internationella idrottsevenemang för bredd och elit för ungdomar. På sikt bör verksamheten anpassas så att SSG i en framtid kan bära sina egna kostnader och inte är beroende av särskilt kommunalt stöd.

#### Stadsledningskontorets synpunkter

Stadsledningskontoret tillstyrker begäran från Stockholm Summer Games AB (SSG) om långsiktig finansiering av Stockholm Summer och Winter Games för ungdomar, efter de av stadsledningskontorets föreslagna justeringar av avtalet enligt bilaga. Förändringarna har utarbetats av stadsledningskontoret och juridiska avdelningen.

Stadsledningskontoret kan konstatera att evenemanget inte i tillräcklig omfattning uppfyller de krav som av kommunfullmäktige beslutad evenemangspolicy (utl. 102:2001) ställer för att få kommunalt stöd. Det kan dock vara av intresse för staden att under en kortare period stödja evenemang av denna karaktär eftersom Stockholm Summer Games verksamhet med sommar- och vinterspel har varit viktiga för Stockholm och stadens idrottsliv. Evenemangen kan medverka till att befästa en bild av Stockholm som en idrottsstad för ungdomar samt öka kännedomen om Stockholm i världen.

Organisationen bör under avtalsperioden kraftsamla sina resurser och tid är att genomföra och få både verksamhetsmässig och ekonomisk stabilitet i de nuvarande arrangemangen. Idrottsnämnden och den externa granskningen som har genomförts av Ernst & Young har konstaterat att den ekonomiska situationen för SSG är ansträngd. För år 2004 har organisationen medgett bidrag med 1,1 mkr (0,6 mkr från Stockholm Visitors Board och 0,5 mkr från Idrottsnämnden).

den). Skälet till detta är att ge SSG stabila förutsättningar att kunna genomföra kommande års idrottsstävlingar.

Idrottsnämnden skall utgöra den huvudsakliga kontaktytan mot SSG under avtalsperioden. Idrottsnämnden och SSG skall utse var sin kontaktperson som under avtalsperioden skall svara för att åtagandena fullföljs avseende en successiv övergång till egen finansiering av verksamheten. Idrottsnämnden svarar för rapportering till kommunstyrelsen och skall i ett tidigt skede informera kommunstyrelsen om förutsättningarna förändras avseende organisationens möjlighet att fullfölja sina ekonomiska åtaganden.

Efter avtalsperiodens slut skall en slutredovisning upprättas av staden genom dess idrottsnämnd. Avstämningen skall redovisa utfallet i förhållande till genomförandemål, enligt de kriterier som redovisas i stadens evenemangspolicy.

SSG har haft svårt att få tillgång till skolor för övernattnig. Stadsdelsnämnderna kommer att erhålla anvisningar om att upplåta skolor för inkvartering/övernattnig, utspisning och hygien. För år 2003 fanns det behov av övernattnig för 800 personer. För nästa år finns behov av ytterligare 500 platser i skolor, bl.a. genom att det i princip är klart med en stor trupp från USA.

Staden har behov av att ta fram ett enklare bokningssystem för övernattnig. Detta gäller inte bara sommar- och vinterspelen utan också andra evenemang som t.ex. Ekens Cup i handboll. Stadsledningskontoret har i uppdrag att tillsätta en arbetsgrupp som gör en översyn kring ansvar, resursutnyttjande och samverkan kring stadens idrottsanläggningar. I arbetsgruppen ingår representanter för idrottsförvaltningen, SISAB, utbildningsförvaltningen och stadsdelsförvaltningar. Frågan om att ta fram ett särskilt bokningssystem för övernattnig i skolor vid stora ungdoms-evenemang bör beaktas i arbetsgruppen.

#### *Bilaga*

Avtal mellan Stockholm stad och Stockholm Summer Games AB gällande bidrag till sommar- och vinterstävlingar, stadsledningskontorets förslag till ändring

## Bilaga

Avtal mellan Stockholm stad och Stockholm Summer Games AB gällande bidrag till sommar- och vintertävlingar

## Bakgrund

Sedan mitten av 1990-talet har Stockholm Summer Games genomfört som ungdomsspel i Stockholm. I syfte att främja ungdomsidrotten i Stockholm samt säkerställa Stockholm Summer Games verksamhet och möjliggöra en utveckling till två årliga internationella idrottsevenemang träffar nedan angivna parter härmed följande

Avtal avseende bidrag till och genomförande av Stockholm Summer Games sommar- och vintertävlingar.

## 1. Parter

Stockholms stad, genom dess kommunstyrelse, nedan kallad staden, å ena sidan och Stockholm Summer Games AB, org. nr 556588-5166, nedan kallat SSG å andra sidan.

## 2. Avtalsperiod

Avtalet gäller för perioden 2004-01-01 till 2008-12-31.

## 3. Bidrag

Under förutsättning att SSG fullföljer sina åtaganden enligt detta avtal lämnar staden årligen bidrag till SSG enligt nedanstående sammanställning:

2004	1,1 mkr
2005	1,1 mkr
2006	1,0 mkr
2007	0,8 mkr
2008	0,6 mkr

Bidraget för 2004 utbetalas till SSG med 500 000 kr senast den 1 december 2003 och resterande belopp senast den 31 januari 2004.

Övriga bidrag under avtalsperioden utbetalas av staden till SSG med halva beloppet för respektive år den 15 oktober året före bidragsåret och resterande belopp senast den 31 januari bidragsåret.

SSG:s skall efter avtalsperioden själv kunna finansiera sin verksamhet. Staden avser inte att utge ytterligare bidrag.

## 4. SSG:s åtagande

SSG skall årligen genomföra två internationella idrottsävlingar för barn och ungdomar, avseende såväl bredd som elit. En tävling skall äga rum under sommarlovet och en under jullovet. Tävlingsarna skall äga rum i Stockholm.

SSG åtar sig vidare:

- att svära för planering och genomförande av tävlingarna. Flera olika idrotter ska representeras i tävlingarna.
- att svära för att barn och ungdomar i Stockholm, vilka inte deltar i tävlingarna, ges möjlighet att pröva på olika idrotter.
- att efter särskild överenskommelse mellan parterna medverka i arbetet med att planera och genomföra en årlig idrotstävling för handikappade barn och ungdomar - Stockholm Games.

#### 4. Uppföljning och utvärdering av SSG

Staden och SSG skall utse var sin kontaktperson för uppföljning av detta avtal.

Efter varje sommar- respektive vintertävling skall en uppföljning ske av tävlingarna; deltagande, anläggningarnas funktion, inkvartering i skolorna samt av SSG:s ekonomi. SSG skall senast tre månader efter varje avslutad tävling till stadens idrottsnämnd avge redovisning avseende nämnda förhållanden.

Efter avtalsperiodens slut skall en slutredovisning av genomförandet av avtalet upprättas av staden genom dess idrottsnämnd. Till denna redovisning skall SSG snarast lämna efterfrågade uppgifter.

#### 5. Planering och samråd

Staden, genom dess idrottsnämnd, och SSG skall gemensamt planera tävlingarna med hänsyn till andra evenemang i staden, bl.a. i syfte att tidigt kunna planera dimensionering av anläggningar och övernattningsplatser. För sommartävlingarna skall överläggningar ske under oktober/november året före tävling och för vintertävlingarna i mars året före tävling.

#### 6. Bokning

Bokning och samordning av idrottsanläggningar för idrottstävlingar och skolor för inkvartering/övernattningsplatser, utspisning och hygien sker vid idrottsnämndens bokningsenhet. SSG skall i god tid, senast två månader före tävlingarnas genomförande, ange de anläggningar och skolor som erfordras.

#### 7. Nolltaxa

Staden upplåter för tävlingarna, i mån av tillgänglighet, vederlagsfritt till SSG de idrottsanläggningar staden genom dess idrottsnämnd äger och driver.

#### 8. Övermannning i skolor

Stadsdelsnämnderna skall erhålla anvisningar om att upplåta skolor för inkvartering/övernattningsplatser, utspisning och hygien.

Hyravtal skall tecknas särskilt mellan SSG och respektive skola.

#### 9. Uppsägning av avtalet mm

Om SSG bryter mot vad som överenskommit om i detta avtal har staden rätt att säga upp avtalet med omedelbar verkan. Om SSG inte genomför viss tävling skall utbetalat förskottsbidrag avseende den tävlingen återbetalas till staden.

#### 10. Marknadsföring

Staden stöder SSG i arbetet med att marknadsföra tävlingarna genom att staden, på stadens gemensamma hemsida och idrottsnämndens hemsida lägger in information om tävlingarna.

---

Detta avtal har upprättats i två exemplar varav parterna tagit var sitt.

Stockholm den

2004

För Stockholms stad

För Stockholm Summer Games AB